[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 09.10.2017 г.
	№ 74
	п.Привольный

О внесении изменений в постановление Администрации

Привольненского сельского поселения  от 08.10.2013 года № 102
«Об утверждении муниципальной программы
Привольненского сельского поселения «Развитие
транспортной системы»
                        В соответствии с постановлением Администрации Привольненского сельского поселения от 17.09.2013 года  № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Привольненского сельского поселения», в связи с внесением изменений в Решение Собрания депутатов от 29.12.2016г. № 17 «О бюджете Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление Администрации Привольненского сельского поселении от 08.10.2013г. № 102 «Об утверждении муниципальной программы  Привольненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
             1.1  В паспорте муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции: общий объем финансирования Программы составляет:

в 2014 – 2020 годах –  1593,9 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета* –  332,7 т.р.,

средства местного бюджета**– 1261,2 т. р.;

Объем финансирования по годам:

2014 год –  112,9 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 107,2 т.руб.,

средства местного бюджета– 5,7 т. руб.;

2015 год –  412,9 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – *130,0 т.руб.,

средства местного бюджета–  **282,9 т. руб.;

2016 год – 650,2 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – *95,5 т.руб.,

средства местного бюджета–  **554,7 т. руб.;

2017 год – 417,9   т. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – *0,0 т.руб.,

средства местного бюджета–  **417,9 т. руб.;

2018 год –  0,0 т. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – *0,0 т.руб.,

средства местного бюджета–  **0,0 т. руб.;

2019 год –  0,0 т. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – *0,0 т.руб.,

средства местного бюджета–**0,0  т. руб.;

2020год –   0,0 т. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – *0,0 т.руб.,

средства местного бюджета–  **0,0 т. руб.;

	1.2  В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции: общий объем финансирования подпрограммы составляет:

в 2014 – 2020 годах –  1163,9 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета* – 332,7 т.р.,

средства местного бюджета**– 831,2 т. р.;

Объем финансирования по годам:

2014 год – 112,9 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 107,2 т.руб.,

средства местного бюджета– 5,7 т. руб.;

2015 год – 412,9 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –130,0 т.руб.,

средства местного бюджета– 282,9 т. руб.;

2016 год – 550,2 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 95,5 т.руб.,

средства местного бюджета– 454,7 т. руб.;

2017 год –  *87,9 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –  *0,0 т.руб.,

средства местного бюджета–  ** 87,9 т. руб.;

2018 год –  0,0* тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 0,0* т.руб.,

средства местного бюджета– 0,0** т. руб.;

2019 год – 0,0 * тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –0,0 * т.руб.,

средства местного бюджета– 0,0** т. руб.;

2020год – 0,0* тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 0,0* т.руб.,

средства местного бюджета– 0,0** т. руб..

1.3  В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 832,0 тыс. рублей (средства местного бюджета*), в том числе по годам:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  502,0 тыс. рублей;

2017 год –  330,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 * тыс. рублей;

2019 год –  0,0* тыс. рублей;

2020 год –  0,0* тыс. рублей;

1.4  Приложение № 5 к муниципальной программе Привольненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.5  Приложение № 6 к муниципальной программе Привольненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.6 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Привольненского
сельского поселения                                                                                 В.Н.Мироненко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение № 1

       к постановлению Администрации

                                                                                                     Привольненского сельского поселения

от 09.10.2017г. № 74
                    Приложение №5
к муниципальной программе
Привольненского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
ОБЪЕМЫ
финансирования Программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участник
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы
	всего
	112,9
	412,9
	650,2
	417,9
	-
	-
	-

	областной бюджет
	107,2
	130,0
	95,5
	0,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,7
	282,9
	554,7
	417,9
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	112,9
	412,9
	148,2
	87,9
	-
	-
	-

	областной бюджет
	107,2
	130,0
	95,5
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,7
	282,9
	52,7
	87,9
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	ремонт и содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	всего
	112,9
	412,9
	148,2
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	107,2
	130,0
	95,5
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,7
	282,9
	52,7
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	ремонт и содержание внутрипоселковых авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них (приложение № 6)
	Администрации сельских поселений (участники)

	всего
	112,9
	412,9
	148,2
	87,9
	-
	-
	-

	областной бюджет
	107,2
	130,0
	95,5
	0,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,7
	282,9
	52,7
	87,9
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования местного зна​чения, тротуаров и искус​ственных сооруже​ний на них
	всего
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	областной бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	местный бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	Основное мероприятие 1.3.
	проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них

	всего
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	областной бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	местный бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	Основное мероприятие 1.4
	проектные  работы по строительству и реконструкции  автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них
	всего
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	областной бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	местный бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	1.4.1
	проектные  работы по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них

	всего
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	областной бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	местный бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	Основное мероприятие 1.5.
	строительство и реконструкция ав​томобильных до​рог общего пользо​ва​ния местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них
	всего
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	областной бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	местный бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	0,0
	00,0
	502,0
	330,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	00,0
	502,0
	330,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
	оборудование пе​шеходных перехо​дов
	 (ответственный исполнитель)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	обустройство опасных участков дорожными ограждениями
	 (ответственный исполнитель)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	разработка дислокации дорожных знаков или ее корректировка
	 (ответственный исполнитель)

	всего
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	местный бюджет
	0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	Основное мероприятие 2.4.

	установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации
	 (ответственный исполнитель)

	всего
	0
	00,0
	502,0
	330,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0
	00,0
	502,0
	330,0
	-
	-
	-

Приложение № 2

       к постановлению Администрации

                                                                                                     Привольненского сельского поселения

от 09.10.2017г. № 74
Приложение №6
к муниципальной программе

Привольненского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Распределение
субсидий  муниципального образования «Привольненское сельское поселение» и направлениям расходования средств муниципальной программы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	На 2014 год (тыс. рублей)
	На 2015 год (тыс. рублей)
	На 2016 год (тыс. рублей)
	На 2017 год(тыс.руб)

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	В том числе

	 средства областного бюджета
	 средства местного бюджета

	 средства областного бюджета
	 средства местного бюджета

	 средства областного бюджета
	 средства местного бюджета

	 средства областного бюджета
	 средства местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	10
	11

	14

	Внутрипоселковые а/д

	1.
	Привольненское сп
	112,9
	107,2
	5,7
	130,0
	130,0

	95,5
	95,5

	0,0
	0,0

	Всего:
	112,9
	107,2
	5,7
	130,0
	130,0

	95,5
	95,5

	0,0
	0,0